ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края от 01.02.2021

г. Петропавловск-Камчатский
01.02.2021 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края – Министр

специальных программ Камчатского края, заместитель председателя комиссии
А.А. ЗАБОЛИЧЕНКО

Присутствовали: 16 человек (список прилагается).

I. О реализации мероприятий по стабилизации обстановки с
пожарами и их последствиями на территории Камчатского края

(Михно И.В.)

1.1. В целях недопущения ухудшения обстановки, связанной с пожарами на
территории Камчатского края, недопущения гибели и травмирования людей на
них утвердить План стабилизации оперативной обстановки с пожарами и их
последствий на территории Камчатского края (далее – План), согласно
приложению 1 к настоящему протоколу.

1.2. Рекомендовать исполнителям ответственным за реализацию Плана
организовать соответствующую работу в установленные сроки.

1.3. Рекомендовать Главному управлению МСЧ России по Камчатскому
краю (И.В. Михно) организовать контроль исполнения Плана.

II. О мерах по предотвращению несчастных случаев, связанных со
сходом снега и наледей с крыш зданий и сооружений

(Литвинюк А.С.)

2.1. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае:
1) рассмотреть на комиссиях по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных
образований вопрос о мерах по предотвращению несчастных случаев, связанных
со сходом снега и наледей с крыш зданий и сооружений;

Срок – до 15 февраля 2021 года

2) организовать на подведомственных территориях контроль за работой
управляющих компаний по своевременной очистки крыш зданий и сооружений
от снега и наледей;

Срок – до конца зимнего периода

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02D8654C00A0AC5CBE454CE0D151CEC01B
Владелец: Заболиченко Александр Александрович
Действителен с 29.12.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

3) обеспечить информирование населения, проживающего на
подведомственных территориях об угрозе схода снега и наледей с крыш зданий и
сооружений.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края – Министр специальных
программ Камчатского края А.А. Заболиченко

Список
участников внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Камчатского края под председательством заместителя

Председателя Правительства Камчатского края – Министра специальных
программ Камчатского края А.А. Заболиченко

Члены комиссии

1. ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края – Министр специальных
программ Камчатского края, заместитель
председателя комиссии;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

3. МИРОНОВ
Сергей Анатольевич

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

4. КИСЕЛЁВ
Михаил Васильевич

- начальник УМВД России по Камчатскому
краю;

5. КИНАС
Владимир Викторович

- заместитель Министра специальных
программ Камчатского края;

6. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- временно исполняющий обязанности
Министра здравоохранения Камчатского края;

7. МИХНО
Игорь Владимирович

- начальник Главного управления МЧС России
по Камчатскому краю;

8. ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

- временно исполняющий обязанности
Министра жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края;

9. ФЁДОРОВА
Анастасия Сергеевна

- временно исполняющая обязанности
Министра социального благополучия и
семейной политики Камчатского края;

10. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

- Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

11. КРАВЧЕНКО
Алексей Алексеевич

- начальник Управления Росгвардии по
Камчатскому краю;

12. КУМАРЬКОВ
Алексей Анатольевич

- Министр природных ресурсов и экологии
Камчатского края;

13. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

- Министр экономического развития и
торговли Камчатского края;

14. ТЕЧКО
Сергей Леонидович

- Министр финансов Камчатского края;

15. ЛЕБЕДЬКО
Андрей Валерьевич

- временно исполняющий обязанности
руководителя Агентства лесного хозяйства
Камчатского края.

Приглашенные

16. ЛИТВИНЮК
Андрей Сергеевич

- заместитель начальника Главного
управления (по гражданской обороне и защите
населения) – начальник Управления
гражданской обороны и защиты населения
Главного управления МЧС России по
Камчатскому краю.